

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lindóia do Sul

Setor de Compras

Pregão Eletrônico - 21/2023

Resultado da Homologação

0001 - Cimento sacas de 50 kg - Saca 50kg - Valor Referência: 41,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Saca 50kg	170 Saca	37,05	6.298,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0002 - Argamassa ac3 sacas de 20kg - Argamassa ac3 - Valor Referência: 32,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Argamassa ac3	70 Saca	25,09	1.756,30	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0003 - cimento cp/vrf sacas de 50kg - sacas 50kg - Valor Referência: 48,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	sacas 50kg	58 Saca	47,85	2.775,30	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0004 - Óxido de ferro sintético vermelho, padrão. Utilizado para confecção de lajotas especiais para deficientes visuais, para construção de calçadas. Sacas de 25kg. - Saca 25kg - Valor Referência: 1.210,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Saca 25kg	3 Saca	1.180,00	3.540,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0005 - Areia média. - Areia m3 - Valor Referência: 208,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Areia m3	41 Metro Cúbico	179,00	7.339,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0006 - Areia fina - Areia m3 - Valor Referência: 208,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Areia m3	67 Metro Cúbico	179,00	11.993,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0007 - Cal virgem comum sacas de 20 kg - Cal virgem Hidra - Valor Referência: 17,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Cal virgem Hidra	14 Saca	17,87	250,18	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0008 - cal para pintura de 8kg cada - cal para pintura de 8kg cada - Valor Referência: 40,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZAMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	cal para pintura de 8kg cada	15 Saca	36,98	554,70	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0009 - Aditivo Plastificante - Aditivo plastificante - Valor Referência: 12,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Aditivo plastificante	45 Litro	6,50	292,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto



0010 - tijolos de cimento, tamanho 15 cm de largura 20 cm de altura e 40 cm de comprimento (tipo trava-bloco) - Bloco de concreto 15x20x40 - Valor Referência: 4,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Bloco de concreto 15x20x40	1.800 Unidade	3,49	6.282,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0011 - tijolos de cimento, tamanho 10 cm de largura 20 cm de altura e 40 cm de comprimento (tipo trava-bloco) - Blocos de concreto 10x20x40. - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Blocos de concreto 10x20x40.	1.000 Unidade	3,74	3.740,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0012 - tijolos 06 furos tamanho 9x14x24 cm - tijolos 06 furos tamanho 9x14x24 cm - Valor Referência: 1,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	tijolos 06 furos tamanho 9x14x24 cm	6.600 Unidade	1,25	8.250,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0013 - tijolos maciços, tamanho 16cm de comprimento, 5 cm de altura e 8cm de largura - tijolos maciços, 19x0,05x0,08 cm - Valor Referência: 1,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	tijolos maciços, 19x0,05x0,08 cm	5.600 Unidade	0,98	5.488,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0014 - Telha de cimento amianto 6 mm de 2,44 metros e 1 metros de largura - Telha amianto - Valor Referência: 74,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Telha amianto	400 Unidade	62,59	25.036,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0015 - Telha de cimento amianto 6 mm de 1,83 metros e 1,00 metros de largura. - Telha 1,83x1x6mm - Valor Referência: 61,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Telha 1,83x1x6mm	220 Unidade	49,87	10.971,40	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0016 - Telha de cimento amianto 5 mm de 2,44 metros e 1,00 metros de largura. - Telha 2,44x1x5mm - Valor Referência: 62,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Telha 2,44x1x5mm	90 Unidade	52,89	4.760,10	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0017 - Telha de cimento amianto 5 mm de 1,83 metros e 1,00 metros de largura. - Telha 1,83x1x5mm - Valor Referência: 47,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Telha 1,83x1x5mm	60 Unidade	40,89	2.453,40	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0018 - Telha de cimento amianto 4mm de 2,44 metros e 0,50 metros de largura. - Telha 2,44x0,50x4mm - Valor Referência: 24,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Telha 2,44x0,50x4mm	100 Unidade	18,47	1.847,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0019 - Telha de cimento amianto 4mm de 1,83 metros e 0,50 metros de largura. - Telha 1,83x0,50x4mm - Valor Referência: 17,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Telha 1,83x0,50x4mm	70 Unidade	17,48	1.223,60	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0020 - Ferro de 5/16 de 12 metros. - Ferro 5/16 - Valor Referência: 43,48



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Ferro 5/16	80 Barra	30,47	2.437,60	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0021 - ferro ½ de 12 metros - Ferro 1/2 - Valor Referência: 100,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Ferro 1/2	65 Barra	67,99	4.419,35	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0022 - Ferro 3/8 de 12 metros. - Ferro 3/8 - Valor Referência: 63,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Ferro 3/8	120 Barra	45,95	5.514,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0023 - ferro de 4.2 de 12 metros - Ferro 4.2 - Valor Referência: 16,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Ferro 4.2	100 Barra	11,43	1.143,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0024 - Ferro de 1 polegada de 12 metros - ferro de 1 polegada de 12 metros - Valor Referência: 414,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	ferro de 1 polegada de 12 metros	53 Barra	414,33	21.959,49	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0025 - ferro redondo de 5/8 e de 6 mts - Ferro redondo - Valor Referência: 126,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Ferro redondo	40 Barra	80,99	3.239,60	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0026 - ferro redondo de ½ e de 6 mts - Ferro redondo 1/2 - Valor Referência: 67,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Ferro redondo 1/2	20 Barra	47,12	942,40	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0027 - ferro redondo de ¾ e de 6 mts - Ferro redondo 3/4 - Valor Referência: 167,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Ferro redondo 3/4	15 Barra	120,99	1.814,85	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0028 - Barra de ferro tipo cantoneira 3/16 x 1 ½ e de 6 mts - cantoneira 3/16 x 1 ½ e de 6 mts - Valor Referência: 210,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	cantoneira 3/16 x 1 ½ e de 6 mts	15 Barra	210,64	3.159,60	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0029 - Barra de ferro tipo cantoneira 1/8 x 1 polega e de 6 mts - Barra 1/8 - Valor Referência: 88,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Barra 1/8	10 Barra	59,35	593,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0030 - Barra de ferro tipo cantoneira 1/8 x 1 ¼ e de 6 mts - Barra 1/8 - Valor Referência: 108,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Barra 1/8	10 Barra	78,49	784,90	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto



0031 - Barra de ferro tipo cantoneira 1/8 x 3/4 e de 6 mts - cantoneira 1/8 x 3/4 e de 6 mts - Valor Referência: 63,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	cantoneira 1/8 x 3/4 e de 6 mts	10 Barra	63,39	633,90	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0032 - Barra de ferro tipo cantoneira de abas iguais 1/4 x 2 de 6 mts - cantoneira de abas iguais 1/4 x 2 1D de 6 - Valor Referência: 318,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	cantoneira de abas iguais 1/4 x 2 1D de 6	10 Barra	318,28	3.182,80	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0033 - Barra de ferro tipo cantoneira de abas iguais 3/16 x 1 1/2 de 6 mts - cantoneira de abas iguais 3/16 x 1 1/2 1 - Valor Referência: 193,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	cantoneira de abas iguais 3/16 x 1 1/2 1	15 Barra	193,07	2.896,05	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0034 - Barra de ferro tipo cantoneira de abas iguais 3/16 x 1 de 6 mts - cantoneira de abas iguais 3/16 x 1 1D de - Valor Referência: 123,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	cantoneira de abas iguais 3/16 x 1 1D de	10 Barra	123,33	1.233,30	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0035 - Barra de ferro tipo cantoneira de abas iguais 1/8 x 3/4 de 6 mts - cantoneira de abas iguais 1/8 x 3/4 1D - Valor Referência: 64,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	cantoneira de abas iguais 1/8 x 3/4 1D	15 Barra	46,49	697,35	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0036 - VIGA U 8X3 DE ABA, 6MT DE COMPRIMENTO 75 X 38 X2mm - viga u 8x3 de aba 75 x 38 x2mm 6mt - Valor Referência: 149,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	viga u 8x3 de aba 75 x 38 x2mm 6mt	10 Barra	125,39	1.253,90	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0037 - viga u 8x3 de aba, 6mt de comprimento 68 x 30 x 2mm - viga u 8x3 de aba 68 x 30 x 2mm 6mt - Valor Referência: 122,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	viga u 8x3 de aba 68 x 30 x 2mm 6mt	10 Barra	120,99	1.209,90	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0038 - Barra de ferro perfil U estrutural simples de 75x38mm, espessura de 4,75mm, comprimento de 6mts - Barra 75x38 - Valor Referência: 414,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Barra 75x38	10 Barra	414,67	4.146,70	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0039 - arame farpado de 500 metros - ARAME FARPADO 500M - Valor Referência: 466,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	ARAME FARPADO 500M	2 Rolo	319,97	639,94	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0040 - ARAME FARPADO DE 250 METROS - ARAME FARPADO 250M - Valor Referência: 307,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	ARAME FARPADO 250M	1 Rolo	189,00	189,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto



0041 - Arame cozido nº 18 - arame cozido nº18 - Valor Referência: 20,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	aramé cozido nº18	15 Quilo	10,00	150,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0042 - arame galvanizado. - arame galvanizado - Valor Referência: 28,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	aramé galvanizado	24 Quilo	13,80	331,20	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0043 - Pregos 12x15 - PREGO 12X15 - Valor Referência: 25,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	PREGO 12X15	24 Quilo	13,86	332,64	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0044 - PREGOS 13X18 - PREGO 13X18 - Valor Referência: 24,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	PREGO 13X18	30 Quilo	12,80	384,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0045 - pregos 15x18 - PREGO 15X18 - Valor Referência: 23,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	PREGO 15X18	30 Quilo	13,65	409,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0046 - Pregos 16x24 - PREGO 16X24 - Valor Referência: 20,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	PREGO 16X24	21 Quilo	11,45	240,45	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0047 - Pregos 17x27 - PREGO 17X27 - Valor Referência: 19,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	PREGO 17X27	25 Quilo	9,74	243,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0048 - Pregos 18x30 - pregos 18x30 - Valor Referência: 19,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Eléctricos LTDA	pregos 18x30	30 Quilo	10,20	306,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0049 - Pregos 22x48. - PREGO 22X48 - Valor Referência: 20,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	PREGO 22X48	15 Quilo	12,10	181,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0050 - Pregos 25x72 - PREGO 25X72 - Valor Referência: 25,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	PREGO 25X72	106 Quilo	13,19	1.398,14	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0051 - Pregos 19x39 - Pregos 19x39 - Valor Referência: 19,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Instalart Materiais Elétricos LTDA	Pregos 19x39	28 Quilo	10,50	294,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto
------------------------------------	--------------	----------	-------	--------	--

0052 - Prego Telheiro - prego telheiro - Valor Referência: 32,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	prego telheiro	39 Quilo	16,50	643,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0053 - grampos para cerca de 12x11 - grampos para cerca de 12x11 - Valor Referência: 24,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	grampos para cerca de 12x11	3 Quilo	11,50	34,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0054 - lona preta normal de 6 m de largura 45kg - lona preta normal de 6 m de largura 45kg - Valor Referência: 2,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZAMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	lona preta normal de 6 m de largura 45kg	900 Metro Quadrado	1,50	1.350,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0055 - Folha de zinco de 2x1,10 chapa 26 - 2x1 - Valor Referência: 141,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	2x1	30 Unidade	134,57	4.037,10	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0056 - Metros corridos de vigas de eucalipto de 10 metros de comprimento com ponta mais fina de diâmetro de 40 cm - eucalipto de 10 metros de comprimento - Valor Referência: 126,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	eucalipto de 10 metros de comprimento	200 Metro	126,67	25.334,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0057 - Barrotes de eucalipto de 4,50 metros de comprimento, 8 cm de altura e 15 cm de largura, ou tamanho conforme solicitado. - eucalipto de 4,50 metros de comprimento - Valor Referência: 1.450,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	eucalipto de 4,50 metros de comprimento	10 Metro Cúbico	1.450,00	14.500,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0058 - Prancha de eucalipto de 30 cm de largura, 8 cm de altura e no mínimo 4,5 metros de comprimento cada, ou tamanho conforme solicitado. - eucalipto de 30 cm de largura - Valor Referência: 1.450,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	eucalipto de 30 cm de largura	6 Metro Cúbico	1.450,00	8.700,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0059 - Tábuas de pinheiro de 28 cm de largura e 3 cm de altura. Comprimento conforme solicitado de 3 metros ou 2,5 metros de comprimento ou tamanho conforme solicitado. - Tábuas de pinheiro de 28 cm de largura - Valor Referência: 2.166,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Tábuas de pinheiro de 28 cm de largura	3 Metro Cúbico	2.166,67	6.500,01	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0060 - Postes de eucalipto tratados de 9 a 12cm de diâmetro, por 1,60 metros de comprimento ou tamanho conforme solicitado - Postes de eucalipto tratados de 9 a 12cm - Valor Referência: 24,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Postes de eucalipto tratados de 9 a 12cm	30 Unidade	24,97	749,10	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0061 - Ripas de pinheiro de 5 cm de largura e 3 cm de altura por 3 metros de comprimento ou tamanho conforme solicitado. - Ripas de pinheiro de 5 cm de largura - Valor Referência: 3.534,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Ripos de pinheiro de 5 cm de largura	3 Metro Cúbico	3.534,00	10.602,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto
----------------------------------	--------------------------------------	----------------	----------	-----------	---

0062 - Ripões de pinheiro com 10 cm de altura, 6 cm de largura e 3 m de comprimento. - Ripões de pinheiro com 10 cm de altura - Valor Referência: 2.350,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Ripões de pinheiro com 10 cm de altura	2 Metro Cúbico	2.350,66	4.701,32	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0063 - Tabuas de pinus de 3m x 0,03cm x 25cm - Tabuas de pinus de 3m x 0,03cm x 25cm. - Valor Referência: 1.630,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Tabuas de pinus de 3m x 0,03cm x 25cm.	6 Metro Cúbico	1.630,00	9.780,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0064 - Tábuas de eucalipto vermelho de 5 cm de altura, 5,50 metros de comprimento e 0,30 cm de largura. - Tábuas de eucalipto vermelho de 5 cm - Valor Referência: 1.643,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Tábuas de eucalipto vermelho de 5 cm	3 Metro Cúbico	1.643,33	4.929,99	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0065 - forro de pvc, com acabamento liso e friso nas laterais, espessura de 7mm, largura de 20cm e 6 metros de comprimento - Forro de PVC espessura de 7mm - Valor Referência: 34,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Forro de PVC espessura de 7mm	240 Metro Quadrado	22,99	5.517,60	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0066 - Espelho de PVC, com espessura de 180mm e 6 metros.de comprimento. - Espelho de PVC, com espessura de 180mm - Valor Referência: 32,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Espelho de PVC, com espessura de 180mm	150 Metro	23,00	3.450,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0067 - Cantoneira de PVC para forro, barra com 6m de comprimento - Cantoneira de PVC para forro, barra com - Valor Referência: 7,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Cantoneira de PVC para forro, barra com	105 Metro	5,00	525,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0068 - Tela para alambado de 24 metros de comprimento e a altura de 2 metros, a malha deve ser de 8 x 8, e espessura de fio de 2,77 milímetros. - Tela para alambado de 24 metros - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Tela para alambado de 24 metros	48 Metro Quadrado	35,00	1.680,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0069 - Cola pvc 75 gramas em bisnaga - Cola pvc 75gr - Valor Referência: 8,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Cola pvc 75gr	21 Unidade	3,05	64,05	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0070 - Cola pvc 175 gramas em frasco com pincel para aplicação - COLA PVC 175G - Valor Referência: 18,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	COLA PVC 175G	15 Unidade	8,60	129,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0071 - Joelho pvc esgoto 90° 40 mm - JOELHO ESG PVC 40/90 - Valor Referência: 3,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	JOELHO ESG PVC 40/90	70 Unidade	0,66	46,20	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto
--------------------------------	----------------------	------------	------	-------	---

0072 - Joelho pvc esgoto 90° 50 mm - Joelho pvc esgoto 90° 50mm - Valor Referência: 4,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GAVASSO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Joelho pvc esgoto 90° 50mm	235 Unidade	1,37	321,95	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0073 - Joelho pvc esgoto 90° 75 mm - Joelho pvc esgoto 90° 75mm - Valor Referência: 7,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GAVASSO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Joelho pvc esgoto 90° 75mm	155 Unidade	2,63	407,65	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0074 - Joelho pvc esgoto 90° 100 mm - Joelho pvc esgoto 90° 100mm - Valor Referência: 9,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GAVASSO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Joelho pvc esgoto 90° 100mm	215 Unidade	3,22	692,30	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0075 - Joelho pvc esgoto 90° 150 mm - JOELHO PVC ESG 150/90 - Valor Referência: 44,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	JOELHO PVC ESG 150/90	50 Unidade	16,89	844,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0076 - Joelho pvc soldável 90° 20 mm - Joelho pvc soldável 90° 20mm - Valor Referência: 1,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Joelho pvc soldável 90° 20mm	115 Unidade	0,29	33,35	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0077 - Joelho pvc soldável 90° 25 mm - Joelho pvc soldável 90° 25mm - Valor Referência: 2,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Joelho pvc soldável 90° 25mm	70 Unidade	0,35	24,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0078 - Joelho pvc soldável 90° 32 mm - JOELHO PVC SOLD 32/90 - Valor Referência: 4,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	JOELHO PVC SOLD 32/90	63 Unidade	1,27	80,01	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0079 - Joelho pvc soldável 90° 40 mm - JOELHO PVC SOLD 40/90 - Valor Referência: 6,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	JOELHO PVC SOLD 40/90	70 Unidade	2,09	146,30	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0080 - Joelho pvc soldável 90° 50 mm - JOELHO PVC SOLD 50/90 - Valor Referência: 8,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	JOELHO PVC SOLD 50/90	30 Unidade	2,41	72,30	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0081 - Joelho de redução 20 mm x 1/2 90° um lado soldável o outro com rosca de latão - JOELHO RED 20X1/2 - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	JOELHO RED 20X1/2	20 Unidade	2,94	58,80	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto



0082 - Joelho de redução 25 mm x 1/2 90° um lado soldável o outro com rosca de latão - JOELHO PVC RED 25MM X 1/2 - Valor Referência: 8,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	JOELHO PVC RED 25MM X 1/2	20 Unidade	3,58	71,60	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0083 - Luva pvc soldável 20 mm - LUVA SOLD 20MM - Valor Referência: 1,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	LUVA SOLD 20MM	130 Unidade	0,31	40,30	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0084 - Luva pvc soldável 25 mm - LUVA PVC SOLD 25MM - Valor Referência: 1,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	LUVA PVC SOLD 25MM	95 Unidade	0,34	32,30	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0085 - Luva pvc soldável 32 mm - LUVA PVC SOLD 32MM - Valor Referência: 3,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	LUVA PVC SOLD 32MM	26 Unidade	0,94	24,44	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0086 - Luva pvc soldável 40 mm - LUVA PVC SOLD 40MM - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	LUVA PVC SOLD 40MM	20 Unidade	1,83	36,60	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0087 - Luva pvc soldável 50 mm - Luva pvc soldável 50mm - Valor Referência: 6,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Luva pvc soldável 50mm	20 Unidade	2,25	45,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0088 - Bucha de redução em pvc soldável longa 32 mm x 25 mm - redução em pvc soldável longa 32x25 mm - Valor Referência: 3,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	redução em pvc soldável longa 32x25 mm	45 Unidade	1,50	67,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0089 - Bucha de redução em pvc soldável longa 32 mm x 20 mm - redução em pvc soldável longa 32x20 mm - Valor Referência: 3,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	redução em pvc soldável longa 32x20 mm	45 Unidade	1,20	54,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0090 - Bucha de redução em pvc soldável curta 25x20 mm - redução em pvc soldável curta 25x20 mm - Valor Referência: 0,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	redução em pvc soldável curta 25x20 mm	85 Unidade	0,34	28,90	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0091 - Redução excêntrica de pvc para esgoto 100x75 mm - RED EXCENTRICA ESG 100X75 - Valor Referência: 13,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	RED EXCENTRICA ESG 100X75	12 Unidade	4,70	56,40	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0092 - Registro de pressão soldável pvc 20 mm - Registro de pressão soldável PVC 20mm - Valor Referência: 29,39



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Registro de pressão soldável PVC 20mm	40 Unidade	6,95	278,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0093 - Registro de pressão soldável pvc 25 mm - Registro de pressão soldável PVC 25mm - Valor Referência: 33,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Registro de pressão soldável PVC 25mm	40 Unidade	9,95	398,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0094 - Registro de esfera em pvc 1/2 com rosca externa - Registro de esfera em PVC ½ 1D com rosca - Valor Referência: 13,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Registro de esfera em PVC ½ 1D com rosca	55 Unidade	5,95	327,25	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0095 - Registro de esfera soldável em pvc 40 mm - Registro de esfera soldável em pvc de 40 - Valor Referência: 25,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Registro de esfera soldável em pvc de 40	20 Unidade	11,95	239,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0096 - Registro de esfera soldável em pvc 50 mm - Reg esfera sold pvc 50 mm - Valor Referência: 32,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	Reg esfera sold pvc 50 mm	26 Unidade	16,99	441,74	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0097 - Tee esgoto 40mm em pvc - Tee esgoto 40 mm - Valor Referência: 4,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Tee esgoto 40 mm	20 Unidade	1,19	23,80	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0098 - Tee esgoto 50mm em pvc - Tee esgoto 50 mm - Valor Referência: 8,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Tee esgoto 50 mm	32 Unidade	3,49	111,68	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0099 - Tee esgoto 75x50mm em pvc - Tee esgoto 75x50 mm - Valor Referência: 13,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Tee esgoto 75x50 mm	29 Unidade	4,89	141,81	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0100 - Tee esgoto 75 mm em pvc - Tee esgoto 75 mm em pvc - Valor Referência: 11,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	Tee esgoto 75 mm em pvc	11 Unidade	6,66	73,26	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0101 - Tee esgoto 100x50mm em pvc - Tee esgoto 100X50mm pvc - Valor Referência: 19,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GAVASSO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Tee esgoto 100X50mm pvc	26 Unidade	6,90	179,40	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0102 - Tee esgoto 100x75mm em pvc - Tee - Valor Referência: 19,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Tee	20 Unidade	10,80	216,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto



0103 - Tee esgoto 100x100mm em pvc - Tee - Valor Referência: 17,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Tee	35 Unidade	7,85	274,75	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0104 - Tee esgoto 150mm em pvc - Tee esgoto 150mm em pvc - Valor Referência: 56,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	Tee esgoto 150mm em pvc	20 Unidade	22,97	459,40	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0105 - Tee soldável 20mm em pvc - Tee - Valor Referência: 2,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Tee	95 Unidade	0,50	47,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0106 - Tee soldável 25mm em pvc - Tee - Valor Referência: 2,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Tee	100 Unidade	0,58	58,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0107 - Tee soldável 32mm em pvc - Tee soldável 32mm em pvc - Valor Referência: 5,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	Tee soldável 32mm em pvc	55 Unidade	2,45	134,75	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0108 - Tee soldável 40mm em pvc - Tee soldável 40mm em pvc - Valor Referência: 9,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	Tee soldável 40mm em pvc	11 Unidade	3,50	38,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0109 - Tee soldável 50mm em pvc - Tee soldável 50mm em pvc - Valor Referência: 13,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	Tee soldável 50mm em pvc	15 Unidade	3,35	50,25	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0110 - Tee redução 25mmx1/2 em pvc com rosca de latão - Tee red 25mmx1/2 em pvc rosca de latao - Valor Referência: 8,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	Tee red 25mmx1/2 em pvc rosca de latao	10 Unidade	5,70	57,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0111 - Tee 20mmx1/2 em pvc com rosca de latão - Tee 20mmx1/2 em pvc com rosca de latão - Valor Referência: 7,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	Tee 20mmx1/2 em pvc com rosca de latão	12 Unidade	4,46	53,52	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0112 - Junção Y em pvc para esgoto 100 mm - Junção - Valor Referência: 22,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Junção	10 Unidade	10,90	109,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0113 - Junção Y em pvc para esgoto 75 mm - Junção Y em pvc para esgoto 75 mm - Valor Referência: 13,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Junção Y em pvc para esgoto 75 mm	26 Unidade	8,00	208,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto
----------------------------------	-----------------------------------	------------	------	--------	---

0114 - Junção Y em pvc para esgoto 50 mm - Junção Y em pvc para esgoto 50 mm - Valor Referência: 9,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Junção Y em pvc para esgoto 50 mm	21 Unidade	4,00	84,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0115 - Junção Y em pvc para esgoto 40 mm - Junção Y em pvc para esgoto 40 mm - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Junção Y em pvc para esgoto 40 mm	12 Unidade	1,40	16,80	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0116 - Caixa sifonada em pvc para esgoto 100x100x50 mm com grelha - Cx sifonada pvc esg 100x100 c/grelha - Valor Referência: 15,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	Cx sifonada pvc esg 100x100 c/grelha	3 Unidade	7,94	23,82	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0117 - Adaptador flange em pvc soldável para caixa água 20mmx1/2 - flange para caixa d'água 20mmx1/2 1D - Valor Referência: 11,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	flange para caixa d'água 20mmx1/2 1D	36 Unidade	4,50	162,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0118 - Adaptador flange em pvc soldável para caixa água 25mmx3/4 - flange para caixa d'água 25mmx3/4 1D - Valor Referência: 13,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	flange para caixa d'água 25mmx3/4 1D	25 Unidade	5,00	125,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0119 - Adaptador flange em pvc soldável para caixa água 32mmx1 - Adaptador flange 32mmx1 - Valor Referência: 19,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Adaptador flange 32mmx1	29 Unidade	8,15	236,35	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0120 - Adaptador flange em pvc soldável para caixa água 50mmx1.1/2 - Adap flange pvc sold p/ cx 50mm X 1 1/2" - Valor Referência: 26,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	Adap flange pvc sold p/ cx 50mm X 1 1/2"	3 Unidade	11,45	34,35	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0121 - Tubo para esgoto 40 mm com 6 metros de comprimento em pvc - Tubo para esgoto 40 mm - Valor Referência: 30,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Tubo para esgoto 40 mm	30 Barra	15,54	466,20	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0122 - Tubo para esgoto 50 mm com 6 metros de comprimento em pvc - Tubo para esgoto 50 mm - Valor Referência: 50,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTO MOVEIS LTDA	Tubo para esgoto 50 mm	30 Barra	32,95	988,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0123 - Tubo soldável 20 mm com 6 metros de comprimento em pvc - Tubo soldável 20 mm com 6 metros - Valor Referência: 19,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Tubo soldável 20 mm com 6 metros	49 Barra	10,00	490,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto
----------------------------------	----------------------------------	----------	-------	--------	---

0124 - Tubo soldável 25 mm com 6 metros de comprimento em pvc - tubo soldavel 25mm 6metros pvc - Valor Referência: 22,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GAVASSO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	tubo soldavel 25mm 6metros pvc	46 Barra	13,44	618,24	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0125 - Tubo soldável 32 mm com 6 metros de comprimento em pvc - Tubo soldável 32 mm com 6 metros - Valor Referência: 42,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Tubo soldável 32 mm com 6 metros	46 Barra	26,00	1.196,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0126 - Tubo soldável 40 mm com 6 metros de comprimento em pvc - Tubo soldável 40 mm com 6 metros - Valor Referência: 68,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Tubo soldável 40 mm com 6 metros	13 Barra	41,00	533,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0127 - Tubo soldável 50 mm com 6 metros de comprimento em pvc - Tubo soldável 50 mm com 6 metros - Valor Referência: 88,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Tubo soldável 50 mm com 6 metros	13 Barra	49,00	637,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0128 - Tubo soldável 75mm x 6m - Tubo soldável 75mm x 6m - Valor Referência: 148,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Tubo soldável 75mm x 6m	16 Barra	107,00	1.712,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0130 - Tubo PVC 150mm-barra de 6mt - Tubo PVC 150mm-barra de 6mt - Valor Referência: 174,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Tubo PVC 150mm-barra de 6mt	10 Barra	100,00	1.000,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0131 - Kit engate rápido para mangueira jardim 4 peças, 1 adaptador fêmea rosca de 3/4 e redução de 1/2, 2 engates rápidos para mangueira de 1/2, 1 esguicho com jato regulável para engate rápido - kit engate - Valor Referência: 31,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	kit engate	24 Unidade	10,00	240,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0132 - Mangueira trançada 1/2, camada interna em pvc, camada intermediária em poliéster trançado e camada externa em pvc. - MANGUEIRA - Valor Referência: 28,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	MANGUEIRA	100 Metro	3,00	300,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0133 - Torneira de parede em plástico branca para pia de 15 cm 1/2 - Torneira - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Torneira	46 Unidade	2,85	131,10	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0134 - Torneira inox de parede de 15 cm com bico 1/2 - Torneira - Valor Referência: 70,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Instalart Materiais Elétricos LTDA	Torneira	10 Unidade	59,00	590,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto
------------------------------------	----------	------------	-------	--------	--

0135 - Torneira de jardim preta em PVC ½ com bico - Torneira - Valor Referência: 5,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Torneira	27 Unidade	1,72	46,44	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0136 - Torneira plástica de bancada, para lavatório, entrada 1/2, com vedação e arruela rosqueável - Torneira - Valor Referência: 26,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	Torneira	27 Unidade	7,55	203,85	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0137 - Torneira em metal cromado de bancada, para lavatório, entrada 1/2, com vedação, 1/4 de volta do registro e arruela rosqueável - Torneira em metal 1/2 vedação, 1/4 volta - Valor Referência: 73,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTI MOVEIS LTDA	Torneira em metal 1/2 vedação, 1/4 volta	11 Unidade	66,94	736,34	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0138 - Torneira de bancada automática, com temporizador, em metal cromado, para lavatório, entrada 1/2, com vedação e arruela rosqueável - 1702 - Valor Referência: 135,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	1702	18 Unidade	88,00	1.584,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0139 - Engate mangueira flexível em pvc 40 cm 1/2 com engate de rosca e anel de vedação nas duas pontas - Engate mangueira flexível pvc - Valor Referência: 9,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GAVASSO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Engate mangueira flexível pvc	30 Unidade	4,01	120,30	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0140 - Engate mangueira flexível em pvc 60 cm 1/2 com engate de rosca e anel de vedação nas duas pontas - ENGATE - Valor Referência: 14,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	ENGATE	30 Unidade	6,00	180,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0141 - Engate mangueira flexível em pvc 100 cm 1/2 com engate de rosca e anel de vedação nas duas pontas - ENGATE - Valor Referência: 23,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	ENGATE	15 Unidade	8,40	126,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0142 - Sifão sanfonado extensível flexível 1,50 metros, roscas de entrada: 7/8, 1.1/4 e 1.1/2 com vedação, diâmetros de saída: 38, 40, 48 e 50 milímetros - SIFAO - Valor Referência: 14,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	SIFAO	21 Unidade	12,00	252,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0143 - Sifão sanfonado extensível flexível 1,00 metro, roscas de entrada: 7/8, 1.1/4 e 1.1/2 com vedação, diâmetros de saída: 38, 40, 48 e 50 milímetros - Sifão sanfonado extensível flexível - Valor Referência: 11,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sifão sanfonado extensível flexível	16 Unidade	9,50	152,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto



0144 - Sifão duplo sanfonado extensível flexível 1,10 metros, roscas de entrada: 7/8, 1.1/4 e 1.1/2 com vedação, diâmetros de saída: 38, 40, 48 e 50 milímetros. Para uso em duas cubas próximas com apenas um cano de esgoto. - SIFAO - Valor Referência: 20,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	SIFAO	5 Unidade	15,00	75,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0145 - Válvula pia americana em metal cromado com cestinha de reter sujeiras, porca de aperto em metal, possui anel de vedação, que proporcionam melhor ajuste, diâmetro do encaixe na pia: 3.1/2 (Medida Superior), diâmetro saída: 1.1/2 (Medida Inferior). - VALVULA - Valor Referência: 29,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	VALVULA	36 Unidade	12,50	450,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0146 - Válvula/Ralo com tampa em plástico, para pia ou tanque, saída de 1.1/4 - VALVULA - Valor Referência: 10,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	VALVULA	24 Unidade	4,00	96,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0147 - Assento sanitário almofadado com tampa e sistema de fixação na bacia, formato oval, cor a definir no momento da solicitação (branco, caramelo ou marrom) - ASSENTO - Valor Referência: 71,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	ASSENTO	40 Unidade	38,50	1.540,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0148 - Assento almofadado com tampa e sistema de fixação na bacia, para vaso sanitário infantil na cor branca - Assento almofadado infantil - Valor Referência: 99,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Assento almofadado infantil	10 Unidade	60,00	600,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0149 - Caixa descarga de parede para vaso sanitário completa 9 litros com boia, tampa superior e cordinha para acionamento, fabricada em plástico resistente, entrada para engate flexível 1/2, saída de 40mm, cor a definir na solicitação (branc...(Conforme Edital) - CAIXA DESCARGA SOBREPOR - Valor Referência: 45,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	CAIXA DESCARGA SOBREPOR	38 Unidade	27,99	1.063,62	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0150 - Vaso sanitário convencional em louça, completo, com assento almofadado e trampa na mesma cor da bacia, parafusos e buchas para fixação no chão, flexível 40 cm, espude e anel de vedação, cor a definir na solicitação. - Vaso sanitário convencional completo - Valor Referência: 439,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Vaso sanitário convencional completo	13 Unidade	240,00	3.120,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0151 - Vaso sanitário convencional infantil em louça com 30 cm de altura, completo, com assento almofadado e tampa na mesma cor da bacia, parafusos e buchas para fixação no chão, flexível 40cm, espude e anel de vedação, cor branca. - Vaso sanitário convencional infantil - Valor Referência: 611,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Vaso sanitário convencional infantil	6 Unidade	400,00	2.400,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0152 - Vaso sanitário com caixa acoplada com duplo acionamento 3/6 litros, mecanismo completo, com assento almofadado e trampa na mesma cor da bacia, parafusos e buchas para fixação no chão, flexível 40 cm e anel de vedação, cor a definir na solicitação. - Vaso sanitário com caixa acoplada - Valor Referência: 698,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Vaso sanitário com caixa acoplada	15 Unidade	450,00	6.750,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto
----------------------------------	-----------------------------------	------------	--------	----------	---

0153 - Mecanismo para caixa de descarga acoplada, de duplo acionamento, 3/6 litros, botão duplo, entrada com regulagem, com vedações de entrada e saída - Mecanismo para caixa de descarga acoplada - Valor Referência: 142,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Mecanismo para caixa de descarga acoplada	6 Unidade	90,00	540,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0154 - Lavatório (pia) com coluna de chão em louça, lavatório com medidas mínimas de 46 cm de largura e 35 cm de profundidade, coluna de 60 cm de altura, com válvula (ralo), furo da torneira a ser feito, cor a definir na solicitação. - Lavatório (pia) com coluna de chão - Valor Referência: 240,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Lavatório (pia) com coluna de chão	5 Unidade	160,00	800,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0155 - Tubo para caixa de descarga 40 mm 1,40 metros com curvaturas - TUBO DESCIDA DESCARGA - Valor Referência: 24,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	TUBO DESCIDA DESCARGA	14 Unidade	12,99	181,86	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0156 - Espude para vaso sanitário - Espude para vaso sanitário - Valor Referência: 5,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Espude para vaso sanitário	42 Unidade	2,00	84,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0157 - Anel de vedação para vaso sanitário em material que se adapta a qualquer vaso - ANEL VEDAÇÃO WC - Valor Referência: 14,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.	ANEL VEDAÇÃO WC	55 Unidade	4,65	255,75	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0158 - Boia para caixa de descarga 1/2 - Boia para caixa de descarga 1/2 - Valor Referência: 19,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Boia para caixa de descarga 1/2	46 Unidade	10,00	460,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0159 - Kit 2 Parafusos latonados para fixação de vaso sanitário ou lavatório, contendo 2 parafusos de 90mm, 2 buchas 12mm, com arruelas e porcas. - Parafusos fixação de vaso sanitário - Valor Referência: 11,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Parafusos fixação de vaso sanitário	56 Unidade	4,00	224,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0160 - válvula descarga 1.1/2, composição de liga de cobre (bronze e latão), altura: 91mm - comprimento: 132mm - largura: 85mm - VALVULA - Valor Referência: 154,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	VALVULA	8 Unidade	115,00	920,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0161 - Válvula Descarga 1.1/4, composição de liga de cobre (bronze e latão), Altura: 75mm - Comprimento: 125mm - Largura: 80mm - Válvula Descarga 1.1/4 - Valor Referência: 161,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLETTI MOVEIS LTDA	Válvula Descarga 1.1/4	9 Unidade	138,95	1.250,55	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0162 - Acabamento para válvula de descarga compatível com válvulas 1.1/2 e 1.1/4 cromado, com um botão de acionamento, medidas CxLxA 5,2x15x12 centímetros, com 2 niples e 2 parafusos. - ACABAMENTO - Valor Referência: 90,66



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	ACABAMENTO	5 Unidade	71,00	355,00	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0163 - Concreto usinado e bombeado de 25mpa - Concreto usinado e bombeado de 25mpa - Valor Referência: 708,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Concreto usinado e bombeado de 25mpa	30 Tonelada	708,75	21.262,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

0164 - Concreto usinado e bombeado de 35mpa - Concreto usinado e bombeado de 35mpa - Valor Referência: 747,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Concreto usinado e bombeado de 35mpa	30 Tonelada	747,75	22.432,50	Homologado em 11/01/2024 11:18:01 Por: Pedro Ari Parizotto

Pedro Ari Parizotto
Autoridade Competente

